

## **Dragon A/S**

**C. E. Christiansens Vej 46, 4930 Maribo**

**CVR-nr. 30 50 39 10**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 8. februar 2019

---

Henrik Jørgensen  
dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	7
Balance 31. december 2018	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Dragon A/S C. E. Christiansens Vej 46 4930 Maribo CVR-nr.: 30 50 39 10 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Stiftet: 19. april 2007 Hjemsted: Lolland
Bestyrelse	Nicolai Christen Dyhr, formand Birger Krogh Søren Sloth Jensen
Direktion	Henrik Jørgensen, adm. direktør
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed ved produktion og salg.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 1.356.167, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 284.356.

Selskabets resultat for 2018 er ekstraordinært påvirket af en nedskrivning af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder med kr. 2.525.130, som fremgår af note 2 i årsrapporten. Der er indarbejdet en nedskrivning af mellemregning med tilknyttede virksomheder på kr. 2.525.130 som følge af usikkerhed.

Selskabet har i 2018 realiseret et ordinært EBITDA på kr. 2.104.865 mod tilsvarende kr. 869.520 i 2017, hvilket anses for tilfredsstillende. Der forventes i 2019 et tilsvarende resultatniveau, og egenkapital vil være retableret efter første kvartal 2019 som følge af indtjeningen i selskabet.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Nettoomsætning</b>		<b>22.220.609</b>	<b>21.477.269</b>
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-10.485.416	-10.646.442
Andre eksterne omkostninger		-3.077.687	-3.267.135
<b>Bruttoresultat</b>		<b>8.657.506</b>	<b>7.563.692</b>
Personaleomkostninger	1	-6.552.641	-6.694.172
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-539.881	-627.762
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.564.984</b>	<b>241.758</b>
Finansielle indtægter		7.608	4.545
Finansielle omkostninger	2	-2.928.759	-538.227
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.356.167</b>	<b>-291.924</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.356.167</b>	<b>-291.924</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til/fra reservefond		-231.360	-231.258
Overført resultat		-1.124.807	-60.666
		<b>-1.356.167</b>	<b>-291.924</b>

## Balance 31. december 2018

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		988.704	1.417.001
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		190.083	0
Indretning af lejede lokaler		259.588	348.255
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>1.438.375</b>	<b>1.765.256</b>
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		0	1.178.068
Deposita		359.749	359.749
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>359.749</b>	<b>1.537.817</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.798.124</b>	<b>3.303.073</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.859.951	2.661.759
Varer under fremstilling		704.913	493.756
Færdigvarer og handelsvarer		1.820.623	1.372.267
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.385.487</b>	<b>4.527.782</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.037.375	1.376.222
Andre tilgodehavender		228.193	128.933
Udskudt skatteaktiv		300.000	300.000
Periodeafgrænsningsposter		296.084	21.367
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.861.652</b>	<b>1.826.522</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>24.648</b>	<b>50.183</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>6.271.787</b>	<b>6.404.487</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>8.069.911</b>	<b>9.707.560</b>

## Balance 31. december 2018

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger		578.495	809.855
Overført resultat		-794.139	330.668
<b>Egenkapital</b>		<b>284.356</b>	<b>1.640.523</b>
Kreditinstitutter		5.827.044	5.793.304
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.086.453	1.312.387
Anden gæld		872.058	961.346
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.785.555</b>	<b>8.067.037</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>7.785.555</b>	<b>8.067.037</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>8.069.911</b>	<b>9.707.560</b>
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	809.855	330.668	1.640.523
Årets opskrivning	0	-231.360	0	-231.360
Årets resultat	0	0	-1.124.807	-1.124.807
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>578.495</b>	<b>-794.139</b>	<b>284.356</b>

## Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.963.452	6.106.485
Pensioner	413.015	402.918
Andre omkostninger til social sikring	176.174	184.769
	<b>6.552.641</b>	<b>6.694.172</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	16
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	2.525.130	121.407
Andre finansielle omkostninger	403.629	416.820
	<b>2.928.759</b>	<b>538.227</b>

## Noter til årsrapporten

### 3 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	2.890.759	558.991	958.056
Tilgang i årets løb	0	213.000	0
Afgang i årets løb	0	-370.881	0
Kostpris 31. december	2.890.759	401.110	958.056
Opskrivninger 1. januar	809.755	0	0
Årets opskrivninger	-231.360	0	0
Opskrivninger 31. december	578.395	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.283.513	558.991	609.801
Årets afskrivninger	196.937	22.917	88.667
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-370.881	0
Af- og nedskrivninger 31. december	2.480.450	211.027	698.468
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>988.704</b>	<b>190.083</b>	<b>259.588</b>

### 4 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået uopsigelig huslejeforpligtelser hertil udgør t.kr. 488.

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet virksomhedspant på t.kr. 5.000 i selskabets driftmidler, lagerbeholdning, varedebitorer og immaterielle rettigheder. Den regnskabsmæssige værdi af aktiverne omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 6.861.
